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لغو اجرای زنان در سومین روز جشنواره 
موسیقی نواحی

شهروند|  برگزاری دوازدهمین دوره جشنواره 
موسیقی نواحی در کرمان هم به پایان رسید 
اما این جشنواره هم بدون حاشیه نبود. یکی 
از مهم ترین اتفاقات این جشنواره لغو اجرای 
گروه موسیقی زنان بود. گروه موسیقی مقامی 
»هَرای« از خراسان رضوی در روزهای گذشته 
دو اجرا رفتند اما در اجرای روز سوم حراست 
اجازه اجرا به آنها نداد. این نخستین باری بود که 
یک گروه موسیقی متشکل از زنان اجازه اجرا در 
جشنواره موسیقی نواحی را پیدا کرده بود اما در 
روز سوم اجرای آنها با مشکلاتی مواجه شد. این 
جشنواره براساس منظومه خوانی تعریف شده 
بود و در این چند روز هدف دیگری را نیز دنبال 
می کرد: »گردشگری موسیقی«. مدیران برای 
ایجاد جذابیت های گردشگری گروه های مختلف 
موسیقی را برای اجرا به بناهای تاریخی کرمان 
ازجمله مجموعه تاریخی گنجعلی خان بردند. در 
حاشیه جشنواره هم نشست های پژوهشی درباره 
موسیقی نواحی برگزار شد و اتفاقا بازخوردهای 
مثبتی هم داشت. یاووس کافکاسیا، مدیر دانشگاه 
موسیقی کافکاس ترکیه در یکی از این نشست ها 
اعلام آمادگی کرد تا با همکاری دانشگاه تحت 
مدیریت خود فعالیت های مشترکی را با هنرمندان 
ایرانی انجام دهد. جشنواره موسیقی نواحی ایران 
با حضور 234 هنرمند از سراسر کشور برای 
دوازدهمین  سال متوالی در کرمان برگزار شد؛ 
آن هم در شرایطی که هر  سال بحث هایی درباره 
تغییر مکان برگزاری آن مطرح است اما هیچ گاه 

هم به نتیجه نمی رسد. 

فیلمنامه های »الماس« به تهیه کنندگی رحمان 
سیفی آزاد و کارگردانی و نویسندگی حجت قاسم زاده، 
»هزار دست« به تهیه کنندگی آزاده مدنی، کارگردانی 
سیدعلی مدنی و نویسندگی یونس لطفی، »اویی که 
می شناسمش« به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی 
رهبر قنبری و »بهشت تبهکاران« به تهیه کنندگی 
مشترک فتح الله جعفری جوزانی و علی قائم مقامی، 
کارگردانی و نویسندگی مسعود جعفری جوزانی موافقت 

شورای ساخت سازمان سینمایی را اخذ کردند.

چند وقتی است که تلویزیون با کپی کردن برنامه های 
عمدتا آمریکایی سعی در جذب مخاطب دارد. در تازه ترین 
نمونه  هم برنامه اعجوبه ها با اجرای مهران غفوریان 
تبلیغ می شود که شباهت های زیادی به برنامه مشهور 
استیو هاروی دارد؛ برنامه ای که کودکان ستارگان آن 

هستند. 

وودی آلن از شکایت ۶۸ میلیون دلاری اش علیه 
کمپانی آمازون به دلیل تعلیق 4 قرارداد صرف نظر کرد. 
این شکایت برای تعلیق قرارداد ساخت 4 فیلم به دلیل 
جنبش »هشتگ من همینطور« طرح شده بود. او در ماه 
فوریه از آمازون شکایت و ادعا کرد که آمازون بر اسای 
ادعاهای بی اساس دخترخوانده 2۵ ساله اش مبنی بر آزار 
جنسی در کودکی از سوی پدرخوانده اش، قراردادهایشان 

را به حالت تعلیق درآورده است.

موسیقی

روی خط خبر

12
نمایشگاه گروهی »قصه های سیدبار« با نمایش عکس های کودکان از یکی از روستاهای دورافتاده سیستان وبلوچستان از  جمعه در گالری 
تابستان خانه هنرمندان افتتاح می شود . این نمایشگاه گروهی عکس »قصه های سیدبار« شامل ۵۰ قطعه عکس  است که بچه های روستای 
سیدبار جدگال در استان سیستان وبلوچستان، شهرستان چابهار، آن را به ثبت رسانده اند و در گالری تابستان  به نمایش گذاشته می شود . 
تمامی عکس ها در فضایی روستایی از نگاه کودکان ثبت شده است و عواید فروش عکس ها برای به  اتمام رساندن پروژه ساخت و تجهیز مدرسه 
توسعه پایدار استفاده خواهد شد . همچنین قصه ها و داستان های کودکان   که شرمین  نادری )نویسنده( جمع آوری و ویرایش کرده است در 

نمایشگاه به تصویر کشیده می شود .

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:آذرپور15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:18/10
اتمامصفحهآرایی:18/16

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی 
و شیمیایی  را در قفسه های 

پایین کابینت و کمد قرار دهید.

وز
ب ر

قا

  تصویری از پژمان بازغی و لاله اسکندری در مراسم تشییع پیکر مجید اوجی تهیه کننده سرشناس 
تلویزیون. 

  رخشان بنی اعتماد در مراسم اکران افتتاحیه مستند »اعتراض وارد نیست« که با حضور عوامل و 
دست اندرکاران فیلم در موزه  سینما برگزار شد. 

  فیلمبرداری فیلم سینمایی »شاه ماهی« که در شمال کشور، تهران و اطراف آن بود به پایان رسید و 
مراحل فنی آن آغاز شده است. 

سیستان وبلوچستان 
 را از نگاه 
کودکان ببینید

شهروند| این روزها سینمای ایران میزبان ژان کلود 
کری یر است. یکی از سرشناس ترین سینماگرانی که در 
سال های بعد از انقلاب  پا به ایران گذاشته است. شاید در 
حد و اندازه اولیور استون، با چندین نامزدی اسکار و یک 
اسکار افتخاری در کارنامه اش. سناریستی که  حداقل برای 
فیلمسازانی که قصد اقتباس ادبی دارند، یکی از نخستین 

گزینه های همکاری باشد. 
شب های کری یر

اما دلیل سفر ژان کلود کری یر به ایران چیست؟ دو روز پیش 
بود که خبرگزاری ها از حضور ژان کلود کری یر در ایران گفتند. 
سناریست صاحب نامی که قرار بود در چند روز بعد  از اعلام خبر 
ورودش به ایران محور رویدادهای پرشماری باشد. همین اتفاق 
هم در روزهای اخیر افتاد و کری یر در چند روز  اخیر مهم ترین 
نام تکرار شده در اخبار هنری- سینمایی بود. هنرمندی که 
روز 1۶ آبان مرکز دایره المعارف بزرگ  اسلامی بزرگداشتی با 
عنوان »شب ژان کلود کری یر« برایش برگزار کرد که در این 
مراسم، شهرام ناظری، نهال تجدد، حامد  فولادوند، پیروز 
سیار و مهدی حسنی تهیه کننده درباره وجوه مختلف کار 
و کارنامه اش حرف زدند. فردای آن، یعنی جمعه 1۷ آبان 
نمایشگاه عکس های او در گالری دستان گشایش یافت که تا 
اول آذرماه ادامه خواهد داشت. روز شنبه 1۸آبان نیز کری یر 

در  موزه سینمای ایران یک کارگاه آموزشی برگزار کرد.
مولانای ما و مولانای آنها

اما مهم ترین اتفاقی که با ورود ژان کلود کری یر به ایران 

رسانه ای شد، انتشار خبر تولید فیلمی درباره مولانا در فرانسه 
بود. خبری  که از سوی مهدی حسنی، تهیه کننده، رسانه ای 
شد و حکایت از این داشت که ژان کلود کریر فیلمنامه ای 
درباره مولانا نوشته که  قرار است به زودی جلوی دوربین برود. 
این احتمالا همان فیلمنامه ای است که نهال تجدد، همسر 
کری یر گفته که اول بار در یکی  از فستیوال ها تهیه کنندگان 

ترک از ژان کلود خواستند زندگینامه مولانا را برای ساخت 
فیلمی با بازی لئوناردو دی کاپریو بنویسد،  ولی او مخالفت 

کرد، اما این موضوع جرقه ای برای نوشتن این فیلمنامه شد. 
به گفته این تهیه کننده »پروژه فیلم سینمایی مولانا 
تولید مشترک ایران و فرانسه بود و از چند سال قبل در 
پاریس کلید خورد و در  حال حاضر درحال تصویربرداری 

است«. او با اشاره به این که »این یک پروژه بزرگ بین المللی 
با عوامل و شخصیت های بزرگ  بین المللی است«، درباره 
انتخاب بازیگر نقش مولانا نیز می گوید: »بازیگر نقش مولانا 
یکی از بزرگترین بازیگران بین المللی است. البته اجازه 
دهید فعلا اسم ایشان را اعلام نکنیم. یکی دو ماه دیگر تمام 
عوامل را به طور رسمی معرفی می کنیم.«   مهدی حسنی 
که ادعا می کند قرار است علاوه بر فیلم  مولانا سریال های 
سعدی، حافظ و خواجوی کرمانی را نیز به نویسندگی ژان 
 کلود کریر بسازد، درباره فیلم سینمایی مولانا و همزمانی 
ساخت این فیلم با فیلم مست عشق حسن فتحی 
می گوید:   »حقیقتا اصلا به  این قضیه ورود نکرده ایم. البته 
گلایه خودمان نسبت به این مسأله را در روزهای گذشته 
اعلام کرده ایم. به نوعی ما نباید درباره  مولانا موازی کاری 
کنیم چراکه موازی کاری در این مورد، مولانا را به حاشیه 
می برد.« او در ادامه می گوید: »نمی دانم که  گروه تولید 
این فیلم در جریان شروع پروژه ما بودند یا نه، ولی می دانم 
که آقای فتحی در جریان تولید فیلم مولانا در فرانسه بود. 
 یعنی در این حد می دانم که در سفارت فرانسه، من، کریر 
و فتحی میهمان بودیم و درواقع ایشان کاملا اطلاع داشت 
که  فیلم مولانا در پاریس درحال ساخت بوده و دو سال 
است که افراد درحال کار روی این پروژه هستند، ولی خب 
تصمیم شخصی  ایشان است و ما به آن احترام می گذاریم، 
ولی امیدوارم در این قضیه اتفاق ناخوشایندی برای روایت 

مولانا رخ ندهد.« 

خبرسازی های ژان کلود کری یر، میهمان سرشناس سینمای ایران  

یک  مولانا در  دو اقلیم

از زبان ژان کلود کری یر  
قلب گرم و بزرگ یک ملت

ژان کلود کری یر در چند روز اخیر در مراسم و مجامع 
گوناگونی سخن گفته است. آنچه در پی می آید گزیده ای 

از گفته های اوست،  درباره ایران و هنر و فرهنگش. 
کری یر درباره فرهنگ ایران گفته: »وقتی می خواهیم 
به یک فرهنگ اهمیت بدهیم درواقع باید مردم آن 
فرهنگ را هم دوست  داشته باشیم که برای عشق به این 
ملت همسر من نقش مهمی را ایفا کرد. من بارها به ایران 
سفر کردم و هر بار به هر نقطه ای از  ایران که رفتم از من 
به خوبی پذیرایی شد و با احترام با من برخورد شد. من 
آدم پرخاشگری هستم، اما ایرانی ها بسیار میهمان نواز 
 هستند. مثلاً اگر من در جایی از جنوب ایران گم شده 
باشم و کشاورزی در 200 متری من مشغول به کار باشد، 
اگر به او بفهمانم  که گم شده ام و فارسی هم بلد نیستم او 
کارش را رها می کند و برای کمک پیش من می آید، اما من 
در فرانسه کشاورزی را نمی شناسم  که کار خود را برای 
چنین موضوعی رها کند. برای دوست داشتن یک ملت 
باید به آنها نزدیک شد و من این موضوع را از پیتر  بروک 

فرا گرفته ام.« 
کارنامه کری یر مالامال است از همکاری با آدم های 
بزرگ. ازجمله پیتر بروک، چهره افسانه ای تئاتر 
آوانگارد. کری یر می گوید:     »زمانی پیتر بروک به من 
گفت می توانی در پنج ماه متنی را براساس اشعار عطار 
بنویسی؟ این نخستین مواجهه من با فرهنگ ایران  بود 

و اولین ورود عطار به اروپا.« 
درباره عباس کیارستمی هم کری یر می گوید: »زمانی 
که کسی کیارستمی را در فرانسه نمی شناخت، یکی 
از دوستان گفت که تو  باید فیلمی را ببینی که اسم 

کارگردانش را هم نمی دانست. من از تماشای آن فیلم 
که درواقع خانه دوست کجاست بود، حیرت زده  شدم 
و همان روز کلوزآپ کیارستمی را هم دیدم. فیلم 
خانه دوست کجاست می توانم بگویم یکی از بهترین 
فیلم هایی است که تاکنون  دیده ام. این فیلم را زمانی 
دیدم که حتی نمی دانستم در ایران سینما هم وجود 
دارد .   من جزو نخستین کسانی هستم که در مطبوعات 
 فرانسه درباره کیارستمی مقاله نوشتم و تأکید کردم یک 
فیلمساز بزرگ به دنیا آمد و بعد از آن از نزدیک با او آشنا 
شدم. من و ژان  لوک گدار که از سردمداران موج نوی 
سینمای فرانسه بودیم ناگهان با فردی روبه رو شدیم که 
دریچه تازه ای را به رویمان باز کرده  بود. کیارستمی ظاهر 
سردی داشت، اما بعد از نزدیک شدن به او قلبی گرم و 

بزرگ را می دیدیم.« 
کری یر درباره لوئیس بونوئل هم می گوید: »ما 20 سال با 
هم کار کردیم و بارها برای نوشتن یک فیلمنامه چند ماه 
خودمان را  قرنطینه می کردیم و حق داشتیم ایده های 
همدیگر را رد کنیم. ما در زمان ایده پردازی و نگارش 
فیلمنامه به مخاطب فکر می کردیم و  حتی در خیال خود 
مخاطبانی داشتیم که با آنها مشورت می کردیم .   بونوئل 
31 سال از من بزرگتر بود و امروز دختر من به  بازماندگان و 
نوادگان او تدریس می کند. توصیه من این است که در هر 
حرفه ای با هر فیلمسازی در هر سطحی همکاری کردید 
در  کار به هیچ عنوان تعارف نداشته باشید و کوتاه نیایید. 
رابطه من با او این گونه نبود که چون او لوئیس بونوئل و 
شناخته شده بود،  پس من باید هرچه او می گوید انجام 

دهم و تأیید کنم.« 

اهمیت کری یر بودن
ژان کلود کری یر یکی از صاحب نامان سینما و ادبیات امروز است. سینماگری که با 
اسطوره ای چون لوئیس بونوئل در فیلم هایی  چون خاطرات یک مستخدم، بل دو ژور، 
جذابیت پنهان بورژوازی، شبح آزادی و میل مبهم هوس همکاری کرده است. بونوئل البته 
تنها  سینماگر بزرگی نیست که در زمینه فیلمنامه آثارش به ژان کلود کری یر تکیه کرده 
است. کارگردانانی چون فولکر شلوندورف، وین  ونگ، هکتور بابنکو، پیتر بروک، ژان پل 
راپنو، میلوش فورمن، فیلیپ کافمن، آندری وایدا، پاتریس شرو، ژان لوک گدار، عباس 
 کیارستمی، فیلیپ دو بروکا، برتراند تاورنیه، ژاک دری و ناگیسا اوشیما نیز در بخشی از 
کارنامه شان با کری یر همکاری داشته اند.  به گویشی بهتر علاقه اصلی کاری یر اقتباس ادبی 
است و بنابراین کارگردان هایی که دوست دارند از مشهورترین داستان های تاریخ  ادبیات 
اقتباس کنند به سراغ او می روند.  کری یر در کارنامه اش جوایز ارزشمند و مهمی نیز دارد. 
ازجمله نامزدی اسکار فیلمنامه نویسی برای فیلم سَبُکیِ تحمل ناپذیر هستی  به همراه 
فیلیپ کافمن، نامزدی اسکار فیلمنامه نویسی برای فیلم میل مبهم هوس و  جذابیت پنهان 
بورژوازی به همراه لوییس  بونوئل، برنده اسکار بهترین فیلم کوتاه برای فیلم جشن یادگاری 
به همراه پیر اته، نامزدی نخل طلای بهترین فیلم کوتاه برای فیلم  قیچی چمن زنی و البته 
جایزه اسکار افتخاري در سال 2014، که تنها به کسانی تعلق می گیرد که عمری را در راه 

سینما صرف  کرده باشند. 
کری یر در ایران

این نخستین بار نیست که ژان کلود کری یر به ایران سفر می کند. او زمستان سال گذشته، 
همزمان با جشنواره فیلم فجر در تهران  حضور داشت و پیش از آن نیز چند بار دیگر به ایران 
سفر کرده بود. سفرهایی پربار؛ که در یکی شان نشان ویژه خانه تئاتر ایران  به او اهدا شده، در 
دیگری جایزه ارزشمند جشنواره فارابی را در دهمین دوره این رویداد دریافت کرده است 

که خودش آن را تاجی  بر زندگی حرفه ای خود می داند و بسیار حضور افتخارآمیز دیگر.
اما این جوایز نیست که پیوند ژان کلود کری یر را با ایران مستحکم کرده است. حتی 
نزدیکی و تبحرش در ادبیات کلاسیک ایران و همکاری نزدیکش با عباس کیارستمی 
بزرگ نیز  نیست.  شاید بتوان گفت ژان کلود کری یر را همسر ایرانی اش با ایران و  فرهنگ 
ایران پیوند می دهد. او همسر نهال تجدد است، نویسنده ایرانی و دختر مهین تجدد یکی 
از پیشتازان عرصه  نمایشنامه نویسی در ایران؛ که به گفته خانم تجدد نخستین دیدارشان 
در سال 1367 در جریان مصاحبه ای برای مجله پیام یونسکو  رخ داد و این آشنایی بعدها به 

ازدواج انجامید.


